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پرسپولیسیهابدونتمرینمقابلذوبآهنحاضرمیشوند
تمرین بازیکنان پرسپولیس در سومین روز متوالی برگزار نشد تا این تیم پس 
از دیدار مقابل الهلال، بدون تمرین مقابل ذوب آهن قرار بگیرد.پرسپولیسی ها که 
طی روز های چهارشنبه و پنج شنبه گذشته به دلیل برآورده نشدن خواسته های 
مالی شــان تمرین نکرده بودنــد، دیروز نیز حاضر به تمرین نشــدند. بازیکنان 
پرســپولیس که پس از دیدار با الهلال جلســه تمرینــی را برگزار نکرده بودند، 
با لغو شــدن تمرین دیروز به هتل المپیک رفتند تا در محل اردوی خود پیش 
از دیدار با پدیده حاضر باشــند. با احتســاب تمرین نکردن دیروز سرخپوشان، 
آنها بدون تمرین مقابل تیم فوتبال ذوب آهن و شــاگردان مجتبی حسینی قرار 

خواهند گرفت.
طاهری:کاربازیکنانپرسپولیسشایستهنبود

سرپرست باشــگاه پرسپولیس اعلام کرد که هیچ باشــگاهی به اندازه این 
باشــگاه به بازیکنانش پول پرداخت نکرده اســت. علی اکبر طاهری، سرپرست 
باشــگاه پرســپولیس که دیروز به دنبال اعتصاب بازیکنان در اعتراض با مسائل 
مالی در محل تمرینات این تیم حاضر شده بود در این خصوص گفت: هیچ کس 
به اندازه ما به بازیکنانش پول نداده، اما استقلالی ها چک به بازیکنان داده اند و ما 
به صورت نقدی به آنها پرداختی داشتیم. بازیکنان با مردم و اهالی رسانه روراست 
باشــند. وی در خصوص اینکه چرا بازیکنان تمرین نکردند، خاطرنشان کرد: از 
بازیکنان بپرسید که چرا تمرین نمی کنند. سرپرست باشگاه پرسپولیس در پاسخ 
به ســؤال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا بازیکنان را به خاطر اعتصاب شان 
جریمه نخواهید کرد، گفت: جریمه که نمی کنیم، اما بالاخره شایســته نبود که 
آنها دست به اعتصاب بزنند. بازیکنان باید بدانند که هوادارانی که در سرما و گرما 
تیم را تنها نمی گذارند، ســرمایه های باشگاه هستند. بازیکنان ما با این کارشان، 

دل هواداران را شکستند.
سلطانیفر:جذابترینلحظاتزندگیاموقتیبودکه

»مجلهکیهانورزشی«میخریدم
وزیر ورزش و جوانان گفت:امثال اکبر افتخاری و همسرش می توانند 

الگویی برای زوج های جوان ما تلقی شوند.
مسعود ســلطانی فر عصر روزپنج شنبه گذشــته پس از عیادت از 
اکبر افتخاری پیشکسوت فوتبال اظهار داشت:برای ما متولدین دهه ٣٠ 
اکبر افتخاری یک اســطوره فراموش نشــدنی است. بازیکنی که از دیار 
فوتبال خیز خوزســتان به فوتبال ملی معرفی شد، بهترین بازیکن جام 
ملت های آســیا شــد و در فینال جام ملتهــای ١٩٦٨، یکی از گلهای 
پیروزی بخش ما را به ثمر رســاند تا ایران برای دومین بار قهرمان جام 
ملتها شود. در آن ســال ها جذاب ترین لحظات زندگی ام خرید مجله 
کیهان ورزشــی با عکس روی جلد اکبر افتخاری و دیگر اســطوره های 
ملی فوتبال بود. شــاید خیلی از جوانان مــا ندانند که اکبر افتخاری در 
قالب تیم منتخب آســیا به مصاف آرسنال رفت.در این دیدار با یادآوری 
روزهای اوج افتخاری وضعیت معیشت و زندگی این پیشکسوت فوتبال 
را از همسر وی جویا شد و قول مساعد داد که با کمک صندوق اعتباری 
حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش کشور روند درمانی و مشکلات 
این پیشکسوت پی گیری شود. وزیر ورزش و جوانان گفت: وظیفه خود 
می دانیم با پیشکسوتان ورزش که روزی باعث افتخار و شادی مردم می 
شــدند دیدار کنیم و از حال و روز آنها باخبر شــویم و تا آنجا که امکان 
دارد به حل مشکلات آنها کمک کنیم. سلطانی فر در پایان ضمن آرزوی 
سلامتی برای این پیشکسوت فوتبال لوح یادبود و هدیه ای به پاس سالها 
تلاش در عرصه ورزش کشور به اکبر افتخاری تقدیم کرد.اکبر افتخاری 
بازیکن ســال های دور تیم ملی ایران و باشــگاه استقلال و پرسپولیس 
تهران بوده که مدتی است به علت بیماری های پارکینسون و آلزایمر و 

سکته در بستر بیماری به سر می برد.
باشگاهتراکتورسازیدرآستانهواگذاری

پروژه واگذاری باشــگاه تراکتورســازی آغاز شــد. مســئولان سپاه پس از 
رایزنی های مختلف و جلسه با ســران باشگاه تراکتورسازی تبریز این تیم را در 
آســتانه فروش قرار دادند. در جلســه ای که میان نماینده مجلس تبریز  و عضو 
شــورای شهر تبریز با اعضای باشگاه تراکتورسازی از جمله سردار آجرلو و حامد 
نجفی برگزار شد، دو طرف به صحبت درباره فروش امتیاز این باشگاه پرداختند. 
قرار است جلسات بعدی در مورد این موضوع به زودی برگزار شود تا درباره آینده 

این باشگاه تبریزی تصمیم گیری شود.

مسی:فقطبایکبازیکنپیراهنمراعوضکردم
لیونل مسی، ستاره بارسلونا مدعی شد که زین الدین زیدان، سرمربی رئال، تنها 
بازیکنی است که درخواســت کرده پیراهنش را به او دهد. بازیکنان زیادی در پایان 
بازی ها خواهان تعویض پیراهنشان با لیونل مسی هستند ولی فقط یک بازیکن بوده 
که مسی از او درخواست کرده پیراهنش را به او دهد و آن کسی نیست جز سرمربی 
فعلی رئال مادرید. در ابتدای حضور مســی در بارسلونا، آنها در ال کلاسیکو ها با هم 
روبرو شــدند و مسی مدعی شد که از زیدان درخواست کرده پیراهنش را به او دهد. 
او گفت: از هیچ کس تا به حال درخواســت پیراهن نکردم به جز یک بار که از زیدان 
خواســتم. گوتی آمد و از من پیراهنم را خواســت. وقتی در نوکمپ بازی کردیم او 
آمد و وقتی در ســانتیاگو برنابئو بودیم نیز آمد، در هر دو بازی. من از کسی پیراهن 
نمی خواهم. اگر یک بازیکن آرژانتینی در زمین باشــد، با او پیراهنم را عوض خواهم 

کرد. اگر نباشد و بازیکنی از من بخواهد، با او پیراهنم را عوض می کنم.
توافقضمنیخامسبامنچستریونایتد

بر اساس گزارش یک نشریه اسپانیایی، هافبک کلمبیایی سفیدپوشان مادریدی 
برای پیوستن به منچســتریونایتد به توافق اولیه رسیده است. روزنامه »دیاریو گل« 
اسپانیا مدعی شد خامس رودریگس به صورت ضمنی با باشگاه منچستریونایتد برای 
پیوستن به این تیم انگلیسی در تابستان پیش رو به توافق رسیده است و حتی دانیلا 
اوسپینا، همسر وی به دنبال یافتن خانه ای در منچستر و یا لندن است. براساس این 
گزارش، هافبک کلمبیایی شیاطین سرخ با ژرژ مندز، مدیر برنامه های خود نشستی 
داشته و به این نتیجه رسیده است که سانتیاگو برنابئو را ترک کند، مگر اینکه فرصت 
بیشتری در این تیم برای بازی کردن پیدا کند. مندز، مدیر برنامه های ژوزه مورینیو، 
ســرمربی شیاطین سرخ هم اســت و این می تواند به عملی شدن انتقال خامس به 

من یونایتد کمک کند.
سامپائولیدریکقدمیسرمربیگریتیمملیآرژانتین

فدراســیون فوتبال آرژانتین با اعلام این که خورخه سامپائولی، تنها گزینه آنها 
برای ســرمربیگری در تیم ملی این کشور است، عنوان کرد به زودی این مربی روی 
نیمکت آرژانتین خواهد نشســت. بعد از نتایج ضعیفی که آرژانتین در انتخابی جام 
جهانی کسب کرد، ســران فوتبال این کشور بائوسا، سرمربی خود را برکنار کردند و 
از آن زمان تاکنون آرژانتین بدون سرمربی بوده است. کلودیو تاپیا، رئیس فدراسیون 
فوتبال آرژانتین درباره حضور سرمربی جدید این کشور، گفت : تنها گزینه ما خورخه 
ســامپائولی اســت و ما معتقد هستیم تنها مســئله ای که باعث می شود او سرمربی 
آرژانتین نشود زمان است. بعد از پایان فصل جاری این اتفاق خواهد افتاد و سامپائولی 
سرمربی جدید ما خواهد بود. خورخه سامپائولی با شیلی توانست دست به کار بزرگی 
بزند و این تیم را قهرمان کوپا آمه ریکا کند. او همچنین بعد از این دستاورد به سویا 

رفت و با این تیم توانست نتایج خوبی را کسب کند.
بوندسلیگاتنهاشانسآنچلوتیوشاگردانش

سرخپوشــان مونیخی که به نظر از روزهای اوج خــود فاصله گرفته اند، رکورد 
ناامیدکننده ای را پس از ۲۲ سال به ثبت رساندند. تیم فوتبال بایرن  مونیخ چهارشنبه 
شب گذشــته در مرحله نیمه نهایی جام حذفی آلمان در ورزشگاه خانگی اش یعنی 
آلیانتس آره نا با نتیجه ٣ بر ۲ مغلوب بورسیا دورتموند شد و از گردونه رقابت ها کنار 
رفت تا پس از لیگ قهرمانان اروپا، دومین جام فصل را هم از دست بدهد. سرخپوشان 
مونیخی در پنج بازی اخیر خود در مجموع تمامی رقابت ها، بردی کســب نکرده اند 
و این بدترین آمار از ماه آوریل ١٩٩5 تا کنون برای این تیم بوده اســت. شــاگردان 
کارلــو آنچلوتی، پس از پیروزی 4 بر یک مقابــل دورتموند در بوندس لیگا، در لیگ 
قهرمانان مقابل رئال مادرید تن به شکســت ۲ بر یک دادند و سپس در بوندس لیگا 
برابر بایرلورکوزن با تســاوی بدون گل متوقف شدند.آنها در بازی بعدی خود در لیگ 
قهرمانان 4 بر ۲ مغلوب رئال مادرید شــدند و از دور رقابت های لیگ قهرمانان اروپا 
کنار رفتند. باواریایی ها در بازگشــت به بوندس لیگا برابر ماینتس به تســاوی ۲ - ۲ 
رسیدند و چهارشنبه شب گذشته هم که در مرحله نیمه نهایی جام حذفی آلمان ٣ 
بر ۲ مغلوب دورتموند شــدند. کارلو آنچلوتی پس از شکست تیمش برابر زردپوشان 
وســتفالن گفت: البته که حذف از یک رقابت ناامیدکننده اســت. جام حذفی رقابت 
خیلی مهمی برای ما بود. به نظرم هنوز زود است که بخواهیم عملکرد بایرن در این 
فصل را جمع بندی کنیم. ما هنوز چهار بازی دیگر در بوندس لیگا در پیش داریم و به 

دنبال قهرمانی در آن هستیم.

*کادر فنی تیم والیبال جوانان ایران به دنبال برگزاری بازی دوســتانه با تیم ملی بزرگسالان است.بهروز عطایی برای کسب 
آمادگی هر چه بیشتر شاگردانش به ایگور کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی بزرگسالان ایران پیشنهاد داده تا دو بازی تدارکاتی برابر 

آنها برگزار کند. حال باید دید با توجه به شرایط تیم بزرگسالان، کولاکوویچ با این پیشنهاد موافقت خواهد کرد یا خیر؟

خواندنیازورزشایران

صفحه۹
شنبه۹اردیبهشت۱۳۹۶

۲شعبان۱۴۳۸-شماره۲۱۶۰۹

سرویس ورزشی-
هفته بیســت و نهــم رقابت های لیــگ برتر در 
شرایطی امروز برگزار می شود که ممکن است تکلیف 
نایب قهرمان و دومین تیم سقوط کننده به لیگ دسته 

اول مشخص شود.
فصل شــانزدهم لیگ برتر فوتبال بــه روزهای پایانی اش 
رسیده، امروز شــنبه نهم اردیبهشت، هشت دیدار به صورت 
هم زمان برگزار می شــود تا بدین ترتیب، هفته بیســت و نهم 
لیگ برتر به سرانجام برسد. در این هفته، ممکن است تکلیف 
نایب قهرمان لیــگ و تیمی که باید به همراه ماشین ســازی 
به دســته اول برود، مشخص شــود و هفته آخر لیگ، کاملا 
تشریفاتی شود. تمام دیدارهای هفته بیست و نهم لیگ برتر، 
ساعت ١٨ آغاز می شوند. در ادامه به برخی از دیدارهای مهم 

این هفته اشاره می شود:
پرسپولیس - ذوب آهن

بازی پرســپولیس و ذوب آهن در لیگ برتر فوتبال ایران، 
سال ها است که جزو دیدنی ترین و حساس ترین بازی ها است 
و هر زمان این دو تیم در ورزشــگاه آزادی برابر هم صف آرایی 
کرده اند، بازی تماشــایی رقم خورده اســت اما این بار، دیدار 
ســرخ ها و ســبزها در حالی برگزار می شــود که پرسپولیس 
قهرمان لیگ برتر شده و انگیزه زیادی برای انجام بازی هجومی 
و همه جانبه ندارد و ذوب آهن هم در بهترین حالت جایگاهش 
را در رده چهارم حفظ می کند. چهارم شدن ذوب آهن می تواند 
برای این تیم بسیار ارزشمند باشد چون ممکن است با کسب 
این رتبه و قهرمانی احتمالی تراکتورسازی در جام حذفی، تیم 
اصفهانی جواز حضور در لیگ قهرمانان آســیا را کسب کند و 
به همین دلیل، به نظر می رسد در بازی امروز این پرچم سبز 

باشد که میل بیشتری به حمله دارد.
پدیده - استقلال

آبی پوشــان تهرانی که فصل شانزدهم را به بدترین شکل 
ممکن آغاز کردند و کار را به جایی رســاندند که در نیم فصل، 
بحث تغییر کادر فنی مطرح شد، در ادامه خود را پیدا کردند 
و با اســتفاده از نیروی جوانی و انگیزه توانستند خود را به رده 
دوم جدول برسانند تا حداقل خیالشان از بابت حضور در فصل 
آینده لیگ قهرمانان آسیا - ولو در پلی آف - راحت راحت باشد 
اما هفته قبل در تبریز، اتفاق ناخوشــایندی برای استقلال رخ 
داد و این تیم از تراکتورســازی شکســت خورد و به رده سوم 
سقوط کرد. حالا استقلال دو امتیاز کمتر از تراکتورسازی دارد 
و باید تلاش کند که بار دیگر به رده دوم برسد. برای این کار، 

شاگردان منصوریان باید پدیده را در مشهد قربانی کنند. 
سپاهان - تراکتورسازی

تراکتورسازی از آن دست تیم هایی است که همیشه تلاش 
می کنند به رده های بالای جدول برسند و در این راه، هیچ چیز 
عزمشان را کم نمی کند. فاجعه مدیریتی که در نیم فصل رخ 
داد و باعث شــد تراکتورســازی چهار بازیکن مهم را از دست 
بدهد و نتواند جایگزینی برایشــان بیاورد، کمر تیم را شکست 
و نماینده قدیمی تبریز را به بحران کشاند اما این تیم توانست 
به تدریج خود را به صــدر نزدیک کند و هرچند به گرد پای 
پرســپولیس هم نرســید اما رده دوم جدول را تصاحب کرد. 
تراکتورســازی اکنون به عنوان تیم دوم جدول - که به هیچ 
وجه از رده ســوم پایین تر نمی رود - و یکی از فینالیست های 
جام حذفی، در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا حضور خواهد 
داشت اما دوم شدن در لیگ برتر، کیفیت این حضور را بیشتر 
می کند. ضمن این که ممکن است فوتبال ایران در فصل آینده 
با کاهش سهمیه روبه رو شود که در آن صورت، دوم ماندن در 
لیگ برتر، حاشــیه امنی برای تراکتورسازی ایجاد می کند. از 
سوی دیگر، سپاهان برای آن که بخت حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا را از دســت ندهد، به فکر شکست تراکتور و رسیدن به 
رده چهارم اســت. در صورتی که ســپاهان از تراکتورســازی 
امتیاز بگیرد و ذوب آهن از پرســپولیس شکست بخورد، این 

طلایی پوشــان اصفهان خواهند بود کــه در رده چهارم قرار 
می گیرند.

ماشین سازی - سیاه جامگان
ماشین ســازی هفتــه قبل به لیگ دســته اول ســقوط 
کــرد و در دو هفته پایانی، تنها می تواند در سرنوشــت دیگر 
تیم های لب مرز، نقش آفرینی کند. این هفته، سیاه جامگان که 
بیشترین احتمال سقوط را دارد، به دیدار ماشین سازی می رود. 
این تیم برای ماندن در لیگ برتر فقط باید برنده شــود. تازه 
در این صورت هم باید امیدوار باشــد که صبا یا سایپا امتیاز از 
دست بدهند. این تیم مشهدی با ۲4 امتیاز در آستانه سقوط 
اســت و صبا و سایپا به ترتیب با ۲5 و ۲٩ امتیاز بالاتر از این 
تیم قرار دارند. نکته مهم این است که ماشین بازی با شکست 
ســیاه جامگان – در صورت برتری صبا بر نفت تهران – حکم 
سقوط ســیاه جامگان را امضا می کند و باعث می شود که صبا 
و ســایپا نفس راحتی بکشــند و برای فصل بعدی لیگ برتر 

برنامه ریزی کنند.
نفت تهران - صبا

صبــا با ۲5 امتیاز در رده چهاردهــم لیگ برتر قرار دارد 
و در دو هفته آخر لیگ بازی های ســختی برابر نفت تهران و 
استقلال خوزستان دارد. این در حالی است که سیاه جامگان 
در یک قدمی این تیم حضور دارد و دست کم این هفته بازی 

آســانی با ماشین سازی دارد. صبا اگر نفت تهران را ببرد و در 
دیدار دیگر، سیاه جامگان برابر ماشین سازی برنده نشود، صبا 
در لیگ برتر می ماند اما اگر صبا از نفت ببازد و سیاه جامگان 
برنده شــود، در آن صورت جای تیم های چهاردهم و پانزدهم 
عوض می شــود و کار به هفته آخر کشیده می شود. آن وقت، 

صبا بیشترین احتمال سقوط را خواهد داشت.
پیکان - سایپا

تیم های صنعتی پیکان و سایپا در هفته بیست و نهم لیگ 
برتر به مصاف هم می روند اما دو تیم در شرایطی کاملا متفاوت 
در میدان حاضر می شــوند. پیکان تقریبا امیدی به رسیدن به 
رده چهارم ندارد چون ذوب آهن و سپاهان، هر دو چهار امتیاز 
از این تیم بیشتر دارند و پیروزی هرکدام از آنها در این هفته، 
امید پیکان برای رسیدن به رده چهارم را کاملا قطع می کند.
در طرف دیگر، ســایپا در حالی به مصاف پیکان می رود که با 
یــک برد در لیگ برتر باقی می ماند و می تواند برای فصل بعد 
برنامه ریزی کند. سایپا ۲٩ امتیازی است و صبا )۲5 امتیازی( 
و ســیاه جامگان )۲4 امتیــازی( را در تعقیــب خود می بیند. 
هرچند وضعیت سایپا نسبت به آن دو تیم خیلی بهتر است اما 

هنوز روی کاغذ، احتمال سقوط سایپا وجود دارد.
برنامه کامل دیدارهای هفته بیست و نهم لیگ برتر به این 
شــرح است: * پرسپولیس - ذوب آهن * پدیده - استقلال * 
سپاهان – تراکتورسازی * ماشین سازی - سیاه جامگان * نفت 
تهران - صبا * پیکان - سایپا * استقلال خوزستان - گسترش 

فولاد * صنعت نفت آبادان – فولاد.

تکلیف دیگر تیم سقوط کننده در هفته بیست و نهم لیگ برتر مشخص می شود؟!

 رقابت نفس گیر تراکتورسازی و استقلال برای کسب عنوان نایب قهرمانی

 با شکســت پوریا عرفانیان، نمایندگان کشورمان 
در روز دوم از رقابت های بین المللی یونان با شکست و 

حذف از این رقابتها به کار خود پایان دادند.
تیم ملی کشــورمان دیروز جمعه در دو وزن ٨١- و ٨۷- 
کیلوگرم ســه نماینده داشت که هر سه تکواندوکار با شکست 
برابر رقبای خود از دور مســابقات حذف شدند. پوریا عرفانیان 
آخرین نماینده ایران بود که امروز در وزن ٨٠- کیلوگرم با یک 
برد و یک باخت به کار خود پایان داد.وی در نخستین مبارزه 
»بوگدان گرچکین« از روسیه را ۲٠ بر ١٨ شکست داد اما در 
دومین پیکار خود به مصاف »رائول گارسیا« اسپانیایی رفت و 

٣ بر 4 نتیجه را واگذار نمود و از دور رقابتها کنار رفت. 
پیش از وی، خدابخش و رجبی هم در وزن ٨۷- کیلوگرم 
با شکست مقابل یک روسی از دور مسابقات حذف شده بودند. 
»ولادیسلاو لارین« دور نخست سعید رجبی را ۷ بر 5 شکست 
داد و سپس برابر مهدی خدابخشی به پیروزی ١٨بر١٣ دست 
یافت. مهدی خدابخشــی قبل از شکست برابر روسیه، »انصار 

اوگاز« از ترکیه را 5 بر یک از پیش رو برداشته بود.
بــرای تیم ملــی کشــورمان تاکنون محمــد کاظمی و 
میرهاشم حسینی موفق به کسب دو مدال طلا شدند، هادی 
تیران، فرزان عاشــورزاده، ســروش احمدی، پوریا عرفانیان، 
مهدی خدابخش و ســعید رجبی هم از دور مســابقات کنار 
رفتند. عاشــورزاده در وزن ٦٣- کیلوگرم بعد از برتری ۲٨ بر 
١۲ مقابــل »مهمت پاگلر« از ترکیه، از مبارزه با نماینده رژیم 

اشغالگر قدس انصراف داد و حذف شد.
تکواندوکاران دو وزن 54- و ٦٨- کیلوگرم امروز شــنبه 
در ســومین روز این رقابتها به میدان می روند که از تیم ایران 
کامران مردانی پور، آرمین هادی پور، سالار وحیدی، ابوالفضل 
یعقوبی و علیرضا علیاری به مصاف رقبای خود خواهند رفت. 
این دوره از مسابقات موسوم به جام ریاست فدراسیون جهانی 
از صبح پنجشــنبه هفتم اردیبهشــت ماه بــا حضور ۲١٦٣ 
تکواندوکار از 5٣ کشــور در آتن آغاز شده و تا عصر یکشنبه 

ادامه خواهد داشت.

پایان کار ملی پوشان ایران در روز دوم بدون کسب مدال
مربی خارجی تیم ملی والیبال وارد تهران شدتورنمنت بین المللی تکواندو در یونان

دستیار سرمربی تیم ملی والیبال ایران صبح دیروز با پایان یافتن کارش در لیگ صربستان وارد تهران شد.
تیم والیبال ستاره سرخ بلگراد با هدایت دراگان کوبیلسکی، مربی جدید تیم ملی ایران در بازی پنجم فینال لیگ صربستان 
با نتیجه ٣ بر ۲ مقابل وویوودینا نتیجه را واگذار کرد و به عنوان نایب قهرمانی رسید تا پس از ١٠ سال قهرمان لیگ صربستان 
شــود. به این ترتیب شــاگردان کوبیلسکی نتوانستند به ششــمین قهرمانی متوالی خود در لیگ صربستان دست پیدا کنند. 
دراگان کوبیلســکی، پس از پایان لیگ صربســتان و کسب عنوان نایب قهرمانی لیگ این کشور صبح دیروز وارد تهران شد. او 
در ســال های گذشــته هم به نوعی یار کولاکوویچ در تیم ملی صربستان بوده است و حالا هم قرار است این زوج روی نیمکت 

تیم ملی ایران بنشینند.

معاون حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در واکنش به اعتصاب بازیکنان پرسپولیس می گوید هواداران انتظار دارند همان طور 
که از این باشگاه ها حمایت می کنند، تمرینات نیز منظم برگزار شود. محمدرضا داورزنی در مورد اعتصاب بازیکنان پرسپولیس و همین 

طور آخرین وضعیت والیبال صحبت هایی را انجام داده که گزیده ای از آن در ادامه می آید:
* بعد از اتمام لیگ درباره ترمیم هیئت مدیره با توجه به سیاست های وزیر ورزش تصمیم می گیریم. برخی از اعضای هیئت مدیره رفته اند 
و در جلسات شرکت نمی کنند. این اصلا زیبنده نیست که ما در ساختار هیئت مدیره دو باشگاه چنین شرایطی را ببینیم. انتظاری که 
مردم دارند این است که اعضایی که در هیئت مدیره این دو باشگاه کار می کنند فعالیت شان به صورت بهترین نحو ممکن باشد. البته 
این دو باشــگاه تا الان خوب اداره شــدند و توانسته اند انتظاراتی که وجود داشته را انجام دهند. استقلال، پرسپولیس و تراکتورسازی با 
وجود مشــکلاتی که در جذب بازیکن و احکام فیفا داشــتند و با وجود اینکه شرایط برایشان سخت بود اما با تدابیری که اندیشیده شد 
حضور خوبی در لیگ داشتند. فصل جدید هم می توانند با خیال راحت کار کنند چرا که هیئت مدیره باید فعال تر باشد و وزارت ورزش 

هم در این خصوص ترمیم خواهد کرد. 
* پرسپولیس ارقام مناسبی را به بازیکنانش داده و به تعهداتش عمل کرده است. درصدی که باقی مانده هر دو باشگاه تلاش می کنند 

این مبلغ را پرداخت کنند. 
* پرسپولیس و استقلال از محل باشگاه هواداران حمایت می شوند. تعداد هواداران نیز متفاوت است. از سوی دولت نیز براساس قوانین 
ریالی به باشگاه های دولتی پرداخت نمی شود و مبنای کمک هر دو باشگاه با ارسال پیامک از طریق سامانه هواداری تامین می شود. هر 

ماه پرداختی ها جمع شده و بعد به بازیکن و مربی تزریق می شود. 
* هواداران انتظار دارند همان طور که از این باشگاه ها حمایت می کنند، تمرینات نیز منظم برگزار شود و تیم ها نیز باید بهتر رعایت کنند. 
* در والیبال رئیس فدراسیون اجازه دخالت فنی ندارد. ما به کادر فنی نمی گوییم فلان بازیکن، مربی، بدنساز یا آنالیزور را انتخاب کنید. 
به عنوان مثال ســازمان لیگ در برنامه ریزی مســابقات را انجام می دهد و کمیته داوران نیز تصمیم می گیرد کدام داور در کدام مسابقه 
حضور داشته باشد. در ورزش به صورت کلی هم همین طور است؛ فدراسیون ها و ادارات کل استان ها کارشان را انجام می دهند، اما در 

نهایت وزیر ورزش پاسخگوی همه مسائل است.

واکنش داورزنی به اعتصاب بازیکنان تیم فوتبال پرسپولیس
تعطیلی تمرینات درست نیست

 هواداران در کنار حمایت انتظار دارند 

تیــم ملی فوتبال ایران هرچند در آســتانه صعود به جام 
جهانی قــرار دارد اما به خاطر رفتارهای نامناســب در چهار 
مسابقه بالای پنج میلیارد ریال از سوی فیفا جریمه شده است!
فدراســیون بین المللی فوتبــال )فیفا( اعــلام کرده که 
فدراســیون فوتبال ایران به خاطر اتفاقــات رخ داده در بازی 
تیم ملی ایران و چیــن در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
مبلغ 5٠ هزار فرانک جریمه شده است. این رای انضباطی به 
خاطر حضور بیش از حد تماشاگران در ورزشگاه و پرتاب مواد 
محترقه برای ایران در نظر گرفته شــده است. اما جالب است 
که ایران پیش از بازی با چین هم مشمول جرایم سنگین فیفا 

شده بود که در زیر به آن اشاره می شود:
ایران - قطر؛ ۴۰ هزار فرانک

دیدار رفــت تیم ملی فوتبال ایران بــا قطر به یکی از 
جنجالی ترین مســابقات مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
در قاره آسیا تبدیل شد. ایران در دقایق پایانی بازی به گل 
برتری رسید و همین مسئله باعث شد تا درگیری هایی بین 
بازیکنان و اعضای دو تیم شکل بگیرد. فیفا علاوه بر محروم 
کــردن تعدادی از بازیکنان دو تیم و جواد نکونام مربی تیم 
ملــی ایران، ایــران را 4٠ هزار فرانــک جریمه کرد و یک 
اخطار جدی هم داد. این جریمه به خاطر رفتار نامناســب 
تماشــاگران و حضور افراد غیرمجاز در داخل زمین درنظر 

گرفته شد.
ایران - کره جنوبی؛ ۴۵ هزار فرانک

برگــزاری دیدار رفت تیم ملی فوتبــال ایران مقابل کره 
جنوبــی در روز تاســوعا باعث شــده بود تا تعــداد زیادی از 
تماشاگران در ورزشــگاه آزادی حضور یابند و در جریان این 

مســابقه به عزاداری مشــغول شــوند. بعد از آن مسابقه بود 
کــه فیفا طبق اعلام ناظران خود، ایران را به خاطر ســردادن 
شــعارهای مذهبی و نصب بنرهای دینی به 45 هزار فرانک، 

درج توبیخ و یک اخطار جریمه کرد.
ایران - سوریه؛ جریمه ایران در مالزی!

تیــم ملی فوتبــال ایران بــرای بازی با ســوریه مصائب 
زیادی داشــت. این مسابقه با درخواست ســوریه به میزبانی 

مالزی برگزار شــد. در آن مقطع زمانی شــرق آسیا در فصل 
»منســن« یا بارش های شدید موسمی قرار داشت و به همین 
علت کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی به همراه فدراسیون 
فوتبال اعتراض های زیادی را برای تغییر محل برگزاری مسابقه 
ترتیب دادند که در نهایت هم بی اثر ماند. تاکتیک ســوریه در 
این مسابقه از یک سو و شرایط بسیار بد زمین به خاطر بارش 
باران از سوی دیگر خشم تماشاگران حاضر در ورزشگاه را در 

پی داشــت و باعث پرتاب اشیایی از سوی آنها به داخل زمین 
شــد. فیفا هم با اســتناد به این کار، ایــران را ٣ هزار فرانک 

جریمه کرد.
ایران - چین؛ شانس آوردیم تماشاگران محروم نشدند

اتفاقــات تلخ بازی تیم ملــی فوتبال ایــران با چین در 
ورزشــگاه آزادی آنقدر پررنگ بود که شاید فدراسیون فوتبال 
هم خــودش را برای محرومیت تماشــاگران در مســابقات 
باقیمانده آماده کرده بود. در جریان این مســابقه، تماشاگران 
با پرتــاب نارنجک به یک قدمی کمک داور مســابقه، وی را 
نقــش بر زمین کردند ولی این کمــک داور از جای خود بلند 
شد و بازی ادامه یافت. خوشبختانه در این مسابقه که به خاطر 
رایگان بودن، ازدحام عجیبی در ورزشگاه آزادی شکل گرفته 
بود، اتفاق بدتری رخ نداد. فیفا به دلیل آنچه که اســتفاده از 
مواد آتش زا، ازدحام شدید تماشاگران در ورزشگاه و همچنین 
عدم استفاده از علایم تجاری فیفا در جریان این مسابقه عنوان 
شــده است، فدراسیون ایران را 5٠ هزار فرانک جریمه کرد تا 
جمع جرایم مالی ایران تا اینجا به ١٣٨ هزار فرانک برسد که 
با احتساب فرانک ٣٨٠٠ تومانی، جریمه های ایران چیزی بالغ 

بر 5۲٦ میلیون می شود!
ایران - ازبکستان ختم به خیر می شود؟

ایران در راه رسیدن به جام جهانی روسیه سه مسابقه دیگر 
پیش رو دارد. بازی با ازبکستان و سوریه در ورزشگاه آزادی و 
بازی با تیم ملی کره جنوبی در کره. باید دید آیا تماشاگران و 
اعضای تیم ایران در این دو بازی خانگی سنت شکنی می کنند 
تا هزینه بیشتری روی دست ایران برای رسیدن به جام جهانی 

تحمیل نشود یا خیر.

5 میلیارد ریال جریمه نقدی در 4 بازی!
هزینه هایی که تیم ملی فوتبال در راه رسیدن به جام جهانی متحمل می شود

انتخاب سرپرست برای فدراسیون
 در جهت همان سیاست اعلام شده قبلی بود؟!

انتخاب سرپرست برای فدراسیون ورزش باستانی و بازی های بومی 
محلــی و انتقادات صورت گرفته از این تصمیــم وزیر ورزش و جوانان 
واکنش معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش را به دنبال داشت.
داورزنی روز گذشــته در گفت و گویی اظهار داشت: » شایسته تر بود دوستان 
عزیز کمی بیشــتر دقت می کردند. هم به صحبت های آقای ســلطانی فر و هم به 
حکم صادره که دقیقا در جهت رعایت قانون بوده اســت. صدور حکم سرپرست 
فدراســیون روستایی عشــایری در راستای بیانات و سیاســت اعلامی در جلسه 
فدراســیون ها انجام شده است. همان طور که دوستان می دانند،  جعفری ریاست 
این فدراســیون را به عهده داشت و دوران چهار ساله ریاست وی به اتمام رسیده 
بود. ضرورتا می بایست جهت ادامه   فعالیت در همان فدراسیون تا انجام انتخابات 
حکم سرپرســتی برای ایشــان صادر می شد. در گذشــته حکم سرپرستی برای 
شخص دیگری صادر می شد که این موضوع تبعاتی برای فدراسیون داشت. صدور 
حکم سرپرستی برای ریاستی که دوران چهار سال آن تمام شده، دقیقا در جهت 

همان سیاست اعلام شده قبلی است.«
داورزنی که همزمان با حضور در وزارت ورزش و جوانان و علی رغم مشــغله های 
فراوان در این ســمت، خودش سرپرست فدراســیون بزرگی چون والیبال است ، در 
صحبت هایش تلاش کرده اقدام اخیر وزیر ورزش و جوانان را در جهت همان سیاست 
اعلام شده قبلی تفسیر کند، غافل از آنکه سلطانی فر در آخرین روزهای دی ماه سال 
١٣٩5 در نشست مشترک با روسای فدراسیون های ورزشی اظهار داشت: » بهتر است 
با رعایت قانون و پیش بینی زمان بندی اتمام دوره ریاست قبلی  ثبت نام ها صورت گیرد 
و بعد از تایید نامزدها و تا زمان برگزاری انتخابات جدید، رئیس فدراسیون همچنان 
عهده دار مدیریت امور فدراســیون باشــد. تصور من این است همان روزی که رئیس 

فدراسیون قبلی زمان مدیریتش به پایان می رسد انتخابات جدید برگزار شود.«
اگر تصمیم اخیر وزیر ورزش و جوانان طبق همان سیاســت اعلام شده قبلی 
بود، باید با پیش بینی زمان بندی اتمام دوره ریاست جعفری در فدراسیون ورزش 
باســتانی و بازی های بومی محلی ، ثبت نام ها صورت می گرفت و درست در همان 

روزی که زمان ریاست وی به پایان می رسید، انتخابات برگزار می شد. 
احتمــالا با این توضیحات، جناب آقای داورزنی نیز متقاعد شــده که انتقاد 
صورت گرفته در قســمت نکته ورزشــی روزنامه کیهان مورخ هفتم اردیبهشت 
ماه ١٣٩٦ انصاف در نظر گرفته شــده و تصمیم امروز وزیر ورزش با صحبت های 

قبلی اش در تناقض بوده است.

امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختمساویبردبازيتیم

128205343103365. پرسپولیس 

2281411337221553. تراکتورسازی 

328149541251651. استقلال 

42811983427742. ذوب آهن 

52811983532342. سپاهان 

238-628108103537. پیکان 

72891093433137. استقلال خوزستان 

136-82881283031. نفت تهران 

92861662524134. گسترش فولاد 

534-1028810102732. پدیده 

833-112889112432. صنعت نفت آبادان 

232-122861482830. فولاد 

929-1328611111928. سایپا 

1125-1428510131930. صبای قم 

1324-1528412122235. سیاه جامگان 

2516-162837181843. ماشین سازی تبریز 

جدول رده بندی لیگ برتر- جام خلیج فارس

پیشرفت و جذابیت ورزش 
در گرو رعایت اخلاق

سرویس ورزشی-
هفته گذشــته دیــدار بزرگ و معروف رئال مادرید- بارســلونا که گســتره 
تماشاگرانش، در مرز و قلمرو جغرافیایی خاصی محدود نیست، برگزار شد و مثل 
اکثر موارد گذشته و دفعات قبلی، علاوه بر اینکه از نظر فنی و تاکتیکی در سطح 
بالا و مطلوبی قرار داشت، پر از صحنه های جذاب، حوادث حساس و هیجان آفرین 
بود و زیبا و پرگل برگزار شــد، از نظر اخلاقی و رفتاری نیز حاوی نکات جالب و 
قابل تامل بود که مورد توجه بسیاری از علاقه مندان به فوتبال به ویژه اهل فن و 
تجربه قرار گرفت، هرچند که متأسفانه طبق معمول این صحنه ها و اتفاقات کمتر 
مورد توجه گزارشگران تلویزیونی این مسابقه - که معمولا درباره همه  چیز و همه 

 وقت اظهارنظر می کنند!- قرار گرفت. 
صحنه ها و حادثه هایی که همان طور که اشــاره شــد از حیث »اخلاقی« و 
»رفتاری« قابل توجه بود و به آنها که اهل درک این ظرافت ها هســتند و به ویژه 
در مســند مدیریت و تصمیم گیری ورزش نشســته اند یادآور شد، »اخلاق«، بال 
پیشرفت و عامل لاینفک برای ارتقاء سطح فنی و افزایش جذابیت ها و زیبایی های 

ورزش است.
در این بــازی همه آنهایی که فراتر از »ســطح« و ظواهر و برد و باخت ها و 
رنگ بازی ها و... مســائل را بررســی و تحلیل می کنند، دیدند که از ســتاره این 
بازی تا اکثر نفرات داخل میدان و یا دســت اندرکار بازی چگونه در حد امکان و 
تــوان به اصول اخلاقی و رفتار حرفه ای پایبند هســتند و چگونه تلاش دارند که 
در عین جنگندگی و درگیرشدن و رقابت  بی امان، شأن و شخصیت ورزشکاری و 

حرفه ای گری خود را حفظ کنند. 
همه دیدند چگونه بازیکنی که در عالی ترین ســطح ورزش حرفه ای مطرح 
است از همان ابتدای بازی تا لحظه به صدا درآمدن سوت پایان بازی توسط داور، 
با لب و دهان خونین- بدون ادا، اطوار و بازی درآوردن برای مربی و تماشــاگر و 
دوربین و عکاس و...!!- چون سربازی فداکار و وظیفه شناس برای پیروزی تیمش 
و انجــام وظیفه اش تلاش کرد... با بازی و تکنیک ناب خود که با غیرت و تعصب 
عجین شــده بود، حریف صاحب نام را در شــرایط میزبانی، تحت تاثیر بازی خود 
درآورد و با زدن ۲ گل، یک پیروزی بزرگ و بااهمیت را که شــانس قهرمانی این 

تیم را افزایش داد، به نام تیم خود ثبت کرد و...
از این بازی ها و اتفاقات و رفتارها در بالاترین سطح ورزش حرفه ای جهان و نه 
فقط در فوتبال، بلکه در رشته های مختلف هم زیاد اتفاق می افتد، و در رسانه های 
مختلف و متنوع در سراســر جهان و در کشور ما هم منعکس می شود، تلویزیون 
ما در طول روز پخش مســتقیم چند رویداد   از این نوع را در دســتور کار خود 
دارد، ســایر رسانه های ما نیز زمان و جای مناسبی برای بازتاب دادن این خبرها 
و اتفاقات به خود اختصاص داده اند، اما متاســفانه روح و پیام اصلی این مسابقات 
جذاب و تماشایی در این جمله که: »پیشرفت و جذابیت ورزش در گروی رعایت 
اخلاق است« قابل جمع بندی است، در ورزش ما کمتر مورد توجه قرار می گیرد. 
روشــن اســت که وقتی از »اخلاق« سخن گفته می شــود، منظور »اخلاق 
ورزشــی« و رفتار حرفه ای گری است که در بعضی جاها که ورزش واقعا از حیث 
فنی و کیفی پیشــرفت کرده است، رعایت می شــود و بعضی جاها هم که فقط 
»حرف« از ورزش و ورزش حرفه ای و ورزش علمی و ورزش روز دنیا و... می زنند، 

به هیچ وجه یا خیلی کم رعایت می شود!
سخن را جمع کنیم، جشن مبعث را پشت سر گذاشتیم، قهرمان این جشن، 
مبعــوث خداوند، حضرت ختمی مرتبت، محمد مصطفی)ص( اســت، مردی که 
از جانب خدا برای نجات بشــریت برانگیخته شده است، و این سخن همین مرد 
است که در انجام ماموریت سنگین و بی بدیل خود، می فرماید: »انی بعثت لاتمم 
مکارم الاخلاق« من مبعوث شــده ام تا مکارم اخلاق را گســترش دهم. وقتی راه 
نجات بشــریت در رعایت اخلاق و عمل به رفتار انسانی و عاقلانه است، تردیدی 
نیست که بشر در اجزاء و ابعاد مختلف زندگی خود نیز راهی جز حرکت در مسیر 
»اخــلاق« و رعایت اصول و موازین رفتاری ندارد. این را پیامبر)ص( بزرگ خدا با 
صدای بلند در گوش انســان و جهان اعلام می کند و بشریت نیز در مسیر تاریخ 
صحــت آن را تجربه می کند. ما در کجای تاریخیم؟! ما برای حرکت در مســیر 
پیشــرفت و تعالی زندگی و... گوش به چه سخنی داریم و از چه صاحب سخن و 

تجربه ای تبعیت می کنیم؟!

چهار تیم پتروشــیمی، نفت، شــهرداری اراک، 
دانشگاه آزاد با پیروزی در دیدارهای دوم پلی آف لیگ 
بسکتبال، تنها به یک برد دیگر تا صعود به نیمه نهایی 

نیاز دارند.
مرحله پلی آف مســابقات بسکتبال لیگ برتر باشگاه های 
کشور دیروز با برگزاری دیدارهای دوم پیگیری شد و طی آن 
تیم های میزبان همچون روز گذشته موفق به شکست حریفان 
خود شــدند.در چارچوب این روز از مسابقات، تیم پتروشیمی 
بنــدر امام در مصاف با نیروی زمینی به برتری دســت یافت. 
نفت آبادان مقابل شــهرداری کاشــان پیروز شد و شهرداری 
اراک هم بر شــیمیدر تهران غلبه کــرد.در تنها دیدار برگزار 
شده به میزبانی تهران، دانشگاه آزاد موفق شد شهرداری تبریز 
را شکســت دهد. تیم های پتروشیمی، نفت آبادان، شهرداری 
اراک و دانشگاه آزاد در حالی در دیدارهای خانگی دیروز خود 
صاحب پیروزی شــدند که روز پنجشنبه نیز، حریفان مهمان 
خود را شکست داده بودند. مرحله پلی آف مسابقات بسکتبال 
لیگ برتر باشــگاه های کشــور به صورت ســه از پنج برگزار 
می شود، بر این اساس و نتایج به دست آمده در دیدارهای روز 

پنجشنبه و جمعه، چهار تیم پتروشیمی، نفت، شهرداری اراک 
و دانشــگاه آزاد با نتیجه کلی دو بر صفر از حریفان خود پیش 
افتادنــد. این تیم ها تنها به یک پیروزی دیگر نیاز دارند که به 
مرحله نیمه نهایی لیگ بسکتبال صعود کنند. دیدارهای سوم 
پلی آف لیگ بسکتبال، دوشــنبه هفته آینده برگزار می شود 
در صورتــی که تیم های برنده در دیدارهای روز پنجشــنبه و 
جمعه، در دیدار آتی نیز صاحب برتری شوند، راهی نیمه نهایی 
خواهند شــد و در غیراین صــورت دیدارهای چهارم و پنجم، 
تعیین کننده خواهد شــد.نتایج دیدارهای بــازی دوم مرحله 
پلی آف به شرح زیر است:*پتروشیمی بندرامام ۷٩  – نیروی 
زمینی ۷٠ *دانشــگاه آزاد اسلامی ٨٩ – شهرداری تبریز ٨١ 
*پالایش نفت آبادان ۷٨  – شــهرداری کاشان ٦4*شهرداری 

اراک ٩٨  – شیمیدر تهران ٦۲
برنامه دیدارهای بعدی )بازی سوم( مرحله پلی آف به شرح 

زیر است:دوشنبه - ١١ اردیبهشت ١٣٩٦
*نیروی زمینی – پتروشــیمی بندرامام*شهرداری تبریز 
– دانشــگاه آزاد اسلامی*شهرداری کاشــان – پالایش نفت 

آبادان*شیمیدر تهران – شهرداری اراک

گام بلند میزبانان برای صعود به نیمه نهایی لیگ بسکتبال

شکست نوشاد و پیروزی نیما در تور جهانی تنیس روی میز اسلوونی
 رقابت های تنیس روی میز تور جهانی در اسلوونی با صعود نیما عالمیان به جمع ۳۲ بازیکن برتر پیگیری شد.

رقابت های تنیس روی میز تور جهانی در اســلوونی دیروز با برگزاری مسابقات جدول اصلی پیگیری شد. در این جدول نیما 
عالمیان مقابل »دیوید ریتس پیس« از جمهوری چک رفت و این حریف را با نتیجه 4 بر ۲ شکســت داد تا به جمع ٣۲ بازیکن 
برتر صعود کند.عالمیان در مرحله یک شانزدهم نهایی باید به مصاف »آلوارو روبلس« از اسپانیا برود.نوشاد عالمیان، دیگر نماینده 
کشورمان نیز در همین مرحله مقابل »رومان لورنتس« از فرانسه قرار گرفت و 4 بر ۲ مغلوب شد.پیش از این و در مرحله گروهی 
نیز امین میرالماسی، امیرحسین هدایی، آرمان حاجی ئی و پوریا عمرانی با شکست در همه دیدارها و ایستادن در رده آخر گروه 

خود حذف شده بودند.

ضربه آزاد

سرمربی نفت تهران بعد از آنکه اعلام کرد از باشگاه 
پرسپولیس شکایت کرده است، در واکنش به سوالی درباره 

علی کریمی گفت وقت ندارد که جواب هرکسی را بدهد.
 علی دایی دیروز در پاســخ به این سوال که آیا صحت دارد 
از باشــگاه پرسپولیس شکایت کرده است نیز بیان کرد: از باشگاه 
پرسپولیس شکایت کردم و کمیته انضباطی رای به نفع من داده 
ولی اســتیناف هنوز حکم نداده اســت. دایی درباره اعتصاب های 
اخیر در تیم های ایرانی هم گفت: دلیل اصلی این قضیه مدیریت 
غلط فوتبال ماســت. بعضی بازیکنان به خاطر ســی چهل درصد 
پولــی که گرفتنــد، اعتصاب می کنند و برخی به خاطر بیســت 
درصد و بعضی ها هم به دلیل ٨٠ درصد اعتصاب می کنند. بعضی 
اوقات بازیکنان مجبور می شوند برای رسیدن به حقشان اعتصاب 

کنند. همیشــه گفتم که کمیته انضباطی لطف می کند حکم را 
می دهد ولی کجاســت کمیته ای که این حکم هــا را اجرا کند و 
حق دیگران را بدهد؟ چون این مســئله نیست، آقایان از زیر این 
مسئله درمی روند. یکبار خواهش کردم که اجازه بدهند در دادسرا 
شکایت کنیم و ببینیم چه کسی می تواند زیر این همه بدهی در 
برود. سرمربی نفت تهران در پاسخ به سوالی درباره انتقادات علی 
کریمی از خودش و اینکه پیشنهادی برای حل این مسئله دارد نیز 
گفت: راجع به مسائل خودم می توانم تصمیم بگیرم. دیگران آزاد 
هســتند هر جور دوست دارند زندگی کنند و عقاید خود را اظهار 
کنند. نه در مقام جواب دادن به کســی هستم. وقت پاسخ دادن 
بــه این و آن را هم نــدارم و در کل قائلم که صلاح ملک خویش 

را خسروان دانند.

دایی: از پرسپولیس شکایت کردم

حدیث دشت عشق

به یاد امیر سرتیپ شهید »شریف اشراف«
امیر شهید ارتش که کاتب وحی بود

امیر ســرتیپ »شریف اشراف شهید«  سال  
١٣١٦ در شــیراز به دنیا آمد. سال  ١٣٣5 در 
آزمون  ورودی  دانشکده  افسری  پذیرفته شد و 

به  تحصیل علوم  نظامی  پرداخت .
ســال ١٣٣٨در رســته  پیاده، بــه درجه 
ســتواندومی نائــل آمــد. پس از طــی  دوره  
مقدماتی  رسته  پیاده،  در مرکز آموزش پیاده 

شیراز، خدمت رسمی خود را در لشکر یک مرکز آغاز نمود.
ســال ١٣4۲ دوره های رنجــر و چتربازی را گذراند و  ســال ١٣44 در 
مســابقات پنجگانه ارتش هــای جهان، به مقام دوم رســید. قبل از پیروزی 
انقلاب اســلامی دوره فرماندهی و ستاد را سپری نمود و به درجه سرهنگی 
ارتقاء یافت.با بروز نا آرامی های کردستان در سال ١٣5٨ به لشگر ۲١ حمزه 
سیدالشــهداء منتقل شــد و به عنوان »فرمانده تیپ ســوم لشکر« در کلیه 

ماموریت های محوله حضوری فعال داشت.
سرتیپ اشراف از خط بســیار زیبایی برخوردار بود، چنان که یک دوره 
کامل »قرآن کریم« را طی ١٠ سال، با خط زیبای خود، در زمان حیاتش به 
رشته تحریر در آورده است.اوسرانجام در١٣5٩/٨/١٠ در درگیری مسلحانه با 

ضد انقلاب در بانه به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

http://www.varzesh3.com/team/پرسپولیس
http://www.varzesh3.com/team/تراکتورسازی
http://www.varzesh3.com/team/استقلال
http://www.varzesh3.com/team/ذوب-آهن
http://www.varzesh3.com/team/سپاهان
http://www.varzesh3.com/team/پیکان
http://www.varzesh3.com/team/استقلال-خوزستان
http://www.varzesh3.com/team/نفت-تهران
http://www.varzesh3.com/team/گسترش-فولاد
http://www.varzesh3.com/team/پدیده
http://www.varzesh3.com/team/صنعت-نفت-آبادان
http://www.varzesh3.com/team/فولاد
http://www.varzesh3.com/team/سایپا
http://www.varzesh3.com/team/صبای-قم
http://www.varzesh3.com/team/سیاه-جامگان
http://www.varzesh3.com/team/ماشینسازیتبریز

